PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Gabinete Executivo – Gestão 2021/2024
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

DECRETO Nº 106/2021

Dispõe sobre a Nomeação dos Membros do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS do
Município de General Carneiro;

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, a vista do melhor interesse público:

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável:

I – Representante da Administração Pública:

Titular – Luis Henrique Nery

Suplente – Suzana de Oliveira Machado

II – Representante da Câmara de Vereadores:

Titular – Antonio Joarilso Lins Rodrigues

      Suplente – Sandra Aparecida Trinoski Scheibe

III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular – Mariellen Dacheri

Suplente – Ivonei das Graças Lopes

IV – Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular – Marina de Paula Mazurechen kukul

      Suplente – Milza Paula Krulicoski Rodrigues

V – Representante da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

Titular – Ademir Siega

Suplente – Thomaz Giovanni Gaiovicz

VI – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação:

Titular – Eloize Emanuelle Padilha Albino

Suplente – Ana Maria Mello Jekel

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Gabinete Executivo – Gestão 2021/2024
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

VII – Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Agronegócio e Meio Ambiente:

Titular – Mauro Batista de Freitas

Suplente – Danilo Junior Alves

VIII – Representante da EMATER:

Titular – Varlei Toller

Suplente – Anderson Martendal

IX – Representante do Sindicato Rural:

Titular – Fabiane Andrade Batista

Suplente – Jair Roberto Batista

X – Representante da ACIAG:

Titular – Eli Rosani Gregório

Suplente – Sinval Gaiovicz

XI – Representante da ADAPAR:

Titular – Josemar Grontowski  Ribeiro

Suplente – Sergio Gabriel Correia

XII – Representante da Associação do Assentamento Agro Rio Catequese:

Titular – Vilson Venites

Suplente – Jaime Carlos de Paula

XIII – Representante da Associação do Assentamento Colina Verde:

Titular – Osires Cardoso de Freitas

Suplente – Cleusa Regina Puff

XIV – Representante da Comunidade da Vila Rural:
Titular – Gerson Pedroso de Souza
Suplente – João Trevisane

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Gabinete Executivo – Gestão 2021/2024
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

XV – Representante da Comunidade de Santa Rosa:

Titular – Sandra Eunara Valkiu

Suplente – Alvir Antunes da Silva

XVI – Representante da Associação do Faxinal dos Santos:

Titular – Adelia Vanzin Batista

Suplente – Amanda Brixner Mendes

XVII – Representante da Associação de Santa Lidia:

Titular – Alcione Sampaio

Suplente – Clodoaldo Muller

XVIII – Representante da Comunidade do Rio das Antas:

Titular – Mauro Dutsol

Suplente – Leandro Zucck

XIX – Representante da Comunidade do Iratim:

Titular – Juraci de Oliveira Machado

Suplente – Eliane Gaiovicz

XX – Representante da Comunidade de Colônia Mendes:

Titular – Carine Gaiovicz

Suplente – Antonio Dati Gambeta Junior

XXI – Representante da Associação da INDUBRA:

Titular – Inês Menegacio Ribeiro

Suplente – Aquiles Menegacio

XXII – Representante da Associação de Produtores de Leite:

Titular – Matheus Carneiro

Suplente – Basílio Alberto de Mello

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Gabinete Executivo – Gestão 2021/2024
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

XXIII – Representante dos Apicultores:

Titular – Mailson Costa

Suplente – Jaime José Maguelniski

XXIV – Representante da Associação de Produtores de Ovos - APOCIP:

Titular – Cirene Menegasso Branco

Suplente – Deize Menegasso Branco

XXV – Câmara Técnica do CMDRS:
EMATER – Varlei Toller

Banco do Brasil – Anderson Bottega

Secretaria Municipal de Agricultura  – Danilo Alves Junior

Diretor  Geral de Meio Ambiente – Alberto Araão Girotto

Sindicato Rural – Fabiane Andrade Batista

Art. 2º.  Fica Composta a Diretoria do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável  -

CMDRS:

Presidente: Mauro Batista de Freitas

Vice – Presidente: Deize Menegasso Branco

Secretária: Ana Ferreira Ávila Dominot

Secretário: Varlei Toller

Representante do Executivo Municipal: Célio Luiz Garbin

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em
contrario.

Prefeitura Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná em 14 de Maio de 2021.

Joel Ricardo Martins Ferreira

Prefeito Municipal

		2021-05-14T10:44:30-0300
	JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA:56806515991